

PROPOSTA DE PREÇO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 936/2023 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Prezados Senhores, a Empresa DADB EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, com nome fantasia 7BA DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ nº 12.980.808/0001-61, Inscrição Estadual nº 07561836/00100, sediada no SIA SUL, QD. 5-C, AE 11, N. 110, ED. TASSULA, SALA 204, ZONA INDUSTRIAL, CEP: 71.200-055, BRASILIA/DF, telefone nº (61) 3233-1052 / 8450-6131, Email: comercial@7ba.com.br, por intermédio de seu representante legal, vem por meio desta apresentar proposta de preços para os itens abaixo:

Lote Item	Especificação	Marca	Quant	Preço Unit. (R\$)	Preço Total. (R\$)
01	Patch Panel Cat6 – 24 portas – EP6-41K Excede os limites estabelecidos nas normas para Cat6/Classe E; Performance do canal garantida para até 4 conexões em canais de até 100 metros; Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE T, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial e todos os protocolos LAN anteriores. Garantia de Zero Bit Error em Fast e Gigabit Ethernet; Guia traseira de cabos; Montados e Testados em frequência de 250mhz na fábrica. https://www.netplus.com.br/soholan-patch-panel-cat6-24-portas-ep6-41k2	Cablinox	69	R\$ 154,00	R\$ 10.626,00
02	Patch Panel Cat5e – 24 portas – EPE-41K Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT.5Ee/Classe D; Performance do canal garantida para até 4 conexões em canais de até 100 metros; Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE T, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial e todos os protocolos LAN anteriores. Garantia de Zero Bit Error em Fast e Gigabit Ethernet; Guia traseira de cabos (opcional); Montados e Testados em fábrica. https://www.netplus.com.br/soholan-patch-panel-cat5e-24-portas-epe-41k2	Cablinox	32	R\$ 130,16	R\$ 4.165,12

03	PATCH PANEL 48P RJ45 CAT.6 Padrão de Montage: T568A e T568B Tipo de Conector: RJ45 Terminações Tipo: 110 IDC Largura: 19" Diâmetro do Condutor: 26 a 22 AWG Guia Traseira http://www.maxitelecom.com.br/2015/produtos/cabeamentos/patch-panel.html	Maxi	38	1.200,00	R\$ 45.600,00
04	Patch Cord UTP Cat6 0,5M – MTC-7160 Diâmetro externo de 5,5mm Flamabilidade: CM Bitola: 24AWG – 04 pares não blindado (UTP) Possui suporte a POE classe BT Performance do canal garantia para até 6 conexões em canais de até 100 metros http://www.maxitelecom.com.br/2015/cat-6-utp-patch-cord	Maxi	1250	R\$ 27,00	R\$ 33.750,00
05	Patch Cord UTP Cat5E 1,5M – MTC-7050 Diâmetro externo de 5,5mm Flamabilidade: CM Bitola: 24AWG Possui suporte a POE classe BT Produtos montados de fabrica http://www.maxitelecom.com.br/2015/cat-5e-utp-patch-cord	Maxi	690	R\$ 17,64	R\$ 13.110,00
06	PATCH CORD CAT6 CM 1,5M - MC6-01M15B <ul style="list-style-type: none"> • Suporta transmissões Poe 802.3af e 802.3at • Suporta banda de 250MHz • Contato elétrico construído com 8 vias em bronze fosforoso com 50uin (1,27pm) de ouro e 100uin (2,54um) de níquel • Corpo do plug feito em material termoplástico transparente não propagante a chama UL 94V-0 • Temperatura de operação -10°C a +60°C • Quantidade de ciclos de inserção 2 750 vezes • Força de retenção de 50N https://www.netplus.com.br/patch-cord-utp-04-pares-cat6-cm-mc6xxxx-z	Cablinox	2610	R\$ 14,00	R\$ 36.540,00
07	Patch Cord UTP Cat5E 1,5M – MTC-7050 Diâmetro externo de 5,5mm Flamabilidade: CM Bitola: 24AWG Possui suporte a POE classe BT Produtos montados de fabrica http://www.maxitelecom.com.br/2015/cat-5e-utp-patch-cord	Maxi	390	R\$ 22,00	R\$ 8.580,00

08	<p>Patch Cord UTP Cat6 3,0M – MTC-7160</p> <p>Diâmetro externo de 5,5mm Flamabilidade: CM Bitola: 24AWG – 04 pares não blindado (UTP) Possui suporte a POE classe BT Performance do canal garantia para até 6 conexões em canais de até 100 metros</p> <p>http://www.maxitelecom.com.br/2015/cat-6-utp-patch-cord</p>	Maxi	1480	R\$ 51,00	R\$ 75.480,00
09	<p>Patch Cord UTP Cat5E 1,5M – MTC-7050</p> <p>Diâmetro externo de 5,5mm Flamabilidade: CM Bitola: 24AWG Possui suporte a POE classe BT Produtos montados de fabrica</p> <p>http://www.maxitelecom.com.br/2015/cat-5e-utp-patch-cord</p>	Maxi	190	R\$ 30,49	R\$ 5.793,10
10	<p>Cabo LAN CAT 6 U/UTP 4p x 23AWG - CMX</p> <ul style="list-style-type: none"> • ANSI/TIA-568.2-D • ISO IEC 11801 • ANATEL Requisitos técnicos Categoria I - Cabo sem blindagem – categoria 6 – condutor sólido para uso interno par trançado de 100 ohms • ABNT NBR 14703, ABNT NBR 14705 <p>http://www.mptcondutores.com.br/cabos-rede.html</p>	MPT	123	R\$ 900,00	R\$ 110.700,00
11	<p>Cabo LAN CAT 5e U/UTP 4p x 24AWG - CMX</p> <p>Os cabos possuem 4 pares Os cabos UTP Cat 5e possuem características de transmissão verificadas até 100MHz</p> <ul style="list-style-type: none"> • ANSI/TIA-568.2-D • ANATEL Requisitos técnicos Categoria I - Cabo sem blindagem – categoria 5e – condutor sólido para uso interno par trançado de 100 ohms • ABNT NBR 14703, ABNT NBR 14705, ABNT NBR 14565 <p>http://www.mptcondutores.com.br/cabos-rede.html</p>	MPT	54	R\$ 602,00	R\$ 32.508,00
12	<p>Conector fêmea Keystone - Cat6 90° EK6-41W</p> <p>Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT.6/Classe E; Conexões T568A & T568B. Performance do canal garantida para até 4 conexões em canais de até 100 metros; Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial e todos os protocolos LAN anteriores.</p> <p>https://www.netplus.com.br/soholan-conector-femea-keystone-cat6-90-ek6-41w</p>	Cablinox	1640	R\$ 13,00	R\$ 21.320,00

13	<p>Conector fêmea Keystone - Cat5e 90° - EKE-41W</p> <p>Excede os limites estabelecidos nas normas para Cat5e/Classe D; Transmissão de performance em conformidade com o padrão ANSI/TIA 568 C.2; Performance do canal garantida para até 4 conexões em canais de até 100 metros; Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial e todos os protocolos LAN anteriores. https://www.netplus.com.br/soholan-conector-femea-keystone-cat5e90-eke-41w</p>	Cablinox	510	R\$ 7,00	R\$ 3.570,00
14	<p>Conector Rj 45 Macho Cat 6 - MTM-5088-C6SL</p> <p>Conector macho RJ-45 Cat6 é compatível com qualquer tipo de cabo. Conector macho RJ-45 para Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, para cabeamento horizontal ou secundário para uso interno em ponto de acesso na área de trabalho para tomadas de serviços em sistemas de cabeamento estruturado. Este produto está em conformidade com a Diretiva Européia RoHS: uma medida restritiva ao uso de metais pesados na fabricação dos produtos e relacionadas à preservação do meio ambiente. http://www.maxitelecom.com.br/2015/conector-rj-45-macho-cat-6</p>	Maxi	3200	R\$ 5,00	R\$ 16.000,00
15	<p>Conector Rj 45 Macho Cat 5e - MTM-5088-C5E</p> <p>Conector macho RJ-45 Cat 5E compatível com qualquer tipo de cabo. Conector macho RJ-45 para Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, para cabeamento horizontal ou secundário para uso interno em ponto de acesso na área de trabalho para tomadas de serviços em sistemas de cabeamento estruturado. Este produto está em conformidade com a Diretiva Européia RoHS: uma medida restritiva ao uso de metais pesados na fabricação dos produtos e relacionadas à preservação do meio ambiente. http://www.maxitelecom.com.br/2015/conector-rj-45-macho-cat-5e</p>	Max	2350	R\$ 2,25	R\$ 5.287,50
16	<p>Patch Cord UTP Cat6 10M – MTC-7160</p> <p>Diâmetro externo de 5,5mm Flamabilidade: CM Bitola: 24AWG – 04 pares não blindado (UTP) Possui suporte a POE classe BT Performance do canal garantia para até 6 conexões em canais de até 100 metros http://www.maxitelecom.com.br/2015/cat-6-utp-patch-cord</p>	Maxi	170	R\$ 121,00	R\$ 20.570,00
17	<p>Patch Cord UTP Cat6 10M – MTC-7160</p> <p>Diâmetro externo de 5,5mm Flamabilidade: CM Bitola: 24AWG – 04 pares não blindado (UTP) Possui suporte a POE classe BT Performance do canal garantia para até 6 conexões em canais de até 100 metros http://www.maxitelecom.com.br/2015/cat-6-utp-patch-cord</p>	Maxi	120	R\$ 220,00	R\$ 26.400,00

VALOR TOTAL R\$ 469.999,72 (Quatrocentos sessenta e nove mil novecentos noventa e nove reais e setenta e dois centavos)

DECLARAÇÃO: Declaramos que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da licitação, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.

VALIDADE: A presente proposta é válida pelo prazo de 90 (noventa) dias contados a partir da data de abertura das propostas.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme TR do Edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses

DADOS BANCÁRIOS:

- a) Banco.....: 070 (BRB – Banco de Brasília)
- b) Agência: 106
- c) Conta Corrente: 043845-0

Brasília, 07 de agosto de 2023.



ANTONIO GONÇALVES DA SILVA FILHO
RG: 05478936-20 SSP/BA